
 

    CITTA’ DI MARCIANISE
       Provincia di Caserta

DECRETO DEL SINDACO

n. 6 del 14-07-2023

SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

OGGETTO: REVOCA DELL'ASSESSORE COMUNALE ANTONIO GOLINO

Premesso 
- che con Decreto sindacale n.2 del 01.06.2023 sono stati nominati gli assessori comunali, tra 

cui l’assessore Antonio Golino; 
- che con Decreto sindacale n. 3 del 06.06.2023, tra l’altro, veniva conferita all’assessore 

Antonio Golino la delega nelle seguenti materie “Ambito C05- Asili nido-Politiche del 
lavoro-Sport-Sanità-Impiantistica sportiva-Partecipate-Politiche dell’immigrazione- Servizi 
Demografici”;

- che con Decreto sindacale n.4 del 08.06.2023 venivano integrate le deleghe già conferite 
all’assessore Antonio Golino, attribuendo al medesimo la delega specifica per le “Politiche 
Sociali”;

Visti 
- l’art. 46, comma 4 del D. Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco può revocare uno o più 

Assessori, dandone motivata comunicazione al Consiglio; 
- l’art. 21 dello Statuto Comunale, in base al quale il Sindaco può revocare uno o più 

Assessori dandone comunicazione al Consiglio; in attesa della sostituzione degli Assessori 
non più in carica, temporaneamente impediti, il Sindaco assume direttamente le funzioni o 
incarica altro Assessore; 

Ritenuto di esercitare la facoltà di revoca della nomina ad Assessore comunale conferita al sig. 
Antonio Golino, in quanto le vicende politiche degli ultimi giorni hanno determinato delle 
incomprensioni dal punto di vista politico tra l’Assessore e il Sindaco;

Considerato che tra l’Assessore Golino e parte dell’Amministrazione comunale sono emerse 
divergenze inconciliabili tali da compromettere la realizzazione del programma di mandato e 



pregiudicare i presupposti fiduciari che avevano determinato la nomina alla carica di Assessore 
comunale; 

Rilevato il venir meno del rapporto fiduciario nel perseguire gli obiettivi programmatici, che non 
è da intendersi riferito a qualità personali o professionali dell’Assessore;

Tutto quanto premesso

DECRETA

- Di revocare, per i motivi di cui in narrativa la nomina ad assessore comunale del sig. 
Antonio Golino, con la delega nelle seguenti materie “Ambito C05- Asili nido-Politiche del 
lavoro-Sport-Sanità-Impiantistica sportiva-Partecipate-Politiche dell’immigrazione- Servizi 
Demografici, Politiche Sociali”, di cui ai Decreti sindacali n. 2 del 01.06.2023, n. 3 del 
06.06.2023 e n. 4 del 08.06.2023; 

- Di dare atto che la revoca ha efficacia immediata e che, pertanto, fino alla nomina di un 
nuovo Assessore, da disporsi con apposito separato atto, le attività politico-amministrative 
inerenti le deleghe sopra descritte fanno capo al Sindaco; 

- Di disporre che il presente atto venga notificato all’interessato; 
- Di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale nella sua prossima adunanza;

DISPONE
- che per il presente decreto venga, pubblicato all'Albo Pretorio on line e nella Sezione 

Amministrazione Trasparente, nonché trasmesso al Segretario Generale, ai Dirigenti 
Comunali ed ai Responsabili di P.O.

  
 

Marcianise, 14-07-2023
 
 

IL SINDACO
 

DOTT. ANTONIO TROMBETTA
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005
 


